
 

COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

VIA ROMA, 21 - 13867 PRAY  

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 23/08/2021 

 
 
 
 

SERVIZIO: TRIBUTI 

 

 

 

 
Responsabile: Garavaglia Dr. Tiziano 

 

 

 

OGGETTO: Riversamento indiretto Tari anno 2019 a favore del Comune 

di Pocenia (UD) e I.M.U. anno 2020 a favore del Comune di Praia a 

Mare (CS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSIDERATO l’art. 1 della L. 296/06 ed in particolate il c. 164 che, in materia di 
tributi locali stabilisce che: “il rimborso delle somme versate e non dovute deve 
essere richiesto dal contribuente entro il termine di cinque anni dal giorno del 
versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla restituzione. 
L’ente locale provvede ad effettuare il rimborso entro centottanta giorni dalla data 
di presentazione dell’istanza”; 
 
VISTA la richiesta pervenuta via pec in data 19/07/2021, prot. n. 2419, con la quale 
il Sig. S. D. C.F.: SQZDNL84M04E473G, ha comunicato di aver erroneamente versato 
in data 30/09/2019 TARI anno 2019 al Comune di Pray (cod. cat. G974) e non 
dovuta, in quanto destinata al Comune di Pocenia (UD) (cod. cat. G743); 
 
VISTA la richiesta pervenuta via pec in data 29/07/2021, prot. n. 2558, con la quale 
il Sig. S. L. C.F.: SLMLGU92E02G975P, ha comunicato di aver erroneamente versato 
in data 16/12/2020 I.M.U. anno 2020 al Comune di Pray (cod. cat. G974) e non 
dovuto in quanto destinato al Comune di Praia a Mare (CS) (cod. cat. G975); 

 

DATO ATTO CHE nelle richieste suddette ci richiede di riversare direttamente ai 
Comune destinatari quanto erroneamente versato; 

 
VISTA la ricevuta del versamento effettuato in data 30/09/2019 tramite modello F/24 
da cui si riscontra per il S. D. C.F.: SQZDNL84M04E473G il pagamento di € 114,00 con 
codice tributo 3944 a favore del Comune di Pray (codice ente G974) e per il Sig. S. 
L. C.F.: SLMLGU92E02G975P il pagamento in data 16/12/2020 di € 358,00 con codice 
tributo 3918 a favore del Comune di Pray; 
 
VISTI i vigenti regolamenti sulle entrate comunali; 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere al rimborso delle somme non dovute dai 
Signori sopra indicati direttamente ai Comuni titolare dei tributi; 
 
VISTA la determinazione sindacale n. 1 del 02/09/2019 di attribuzione al sottoscritto 
delle funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della ex legge 08/06/1990, n. 142 (ora 
art. 107 del D. Lgs. 267/2000), a seguito da incarico e definizione delle posizioni 
organizzative; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2021 e Pluriennale 2021/23, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 in data 21/12/2020; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del 23/02/2018; 
 
DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in 
ordine agli stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del 
D. Lgs. 267/2000; 

 



 

DETERMINA 

 

 

1) DI DISPORRE il rimborso per conto del Sig. S. D. a favore del Comune di                       
Pocenia per un totale di € 114,00 e per conto del Sig. S. L. a favore del 
Comune di Praia a Mare per un totale di € 358,00; 

 

 

2) DI ASSUMERE gli impegni, come da allegato, n. 369 di € 114,00 e n. 370 di € 
358,00 all’intervento 410/2/1 del Bilancio di previsione Anno 2021; 
 

 
3) DI LIQUIDARE la somma di € 114,00 sul c/c di tesoreria del Comune di                           

Pocenia IBAN: IT 20 X 05336 64450 000030079285 e € 358,00 sul c/c di tesoreria 
c/o la Banca d’Italia del Comune di Praia a Mare IBAN: IT 39 L 01000 03245 
451300186561; 
 

4) DI TRASMETTERE copia dell’atto assunto ai Signori sopra indicati e ai Comuni 
destinatari per quanto di competenza; 
 
 
 
                                                                       Il Responsabile del Servizio Tributi 
                                                                             F.to  Garavaglia Dr. Tiziano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.              IN DATA 

DEL SERVIZIO TRIBUTI 

(Regolamento sui controlli interni approvato con Delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, 
in riferimento agli artt. 147 e seguenti del D. Lgs. 267/2000) 
 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, 
Anagrafe, Tributi e Polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza amministrativa. 
 
Data ___________             Firma ___F.to Garavaglia Dr. Tiziano________ 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Tributi 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________            Firma ___F.to Garavaglia Dr. Tiziano 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime sulla proposta del presente atto: 
- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 
18/08/2000 N.267. 
 

Pray, ____________           Firma: __F.to Fusaro Rag. Patrizia___ 

 


